
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

udic83000x@istruzione.it – udic83000x@pec.istruzione.it 
 

 

                                                                                                                                                       Tarcento, 31/10/2020 

 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER SERVIZIO DI MEDIAZIONE LINGUISTICA RIVOLTO AGLI 

ALUNNI STRANIERI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO   -   CIG: ZE22F04EA9 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. 129/2018 ;  

Vista la delibera del CDI n. 99 del 13/02/20209 con la quale è stato innalzato in € 25.000,00 il limite 

i spesa per l’affidamento diretto di acquisti, appalti e forniture , come previsto dall’art, 45 del D.I. 

129/2018;  

Visto il Regolamento d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte della Dirigente Scolastica approvato dal C.I. con delibera n. 89 del 11/12/2019;  

Visto il D.Lgs n. 50/2016 sugli appalti pubblici, che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

in tema di appalti e forniture;  

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207)  

Visto l’accordo di rete per la realizzazione del progetto “Insieme è più bello” relativamente 

all’intervento 3.1 “Bando integrazione scolastica” sottoscritto in data 30/09/2019 con l’Istituto 

Comprensivo di Buja, capofila della rete;  

Vista la necessità di attivare un servizio di mediazione linguistica finalizzato al superamento delle 

difficoltà linguistiche e formative degli alunni stranieri presenti nella scuola Primaria e Secondaria 

dell’I.C. di Tarcento; 

Accertato che a tale scopo è stato assegnato un finanziamento a copertura della relativa spesa;  

Visto il preventivo di spesa presentato dal Centro di Solidarietà Immigrati Onlus (CE.S.I.); 
Ritenuto di sottoscrivere una Convenzione con l’Associazione di esperti di Mediazione 
linguistico-culturale CE.S.I. di Udine;  

  

DETERMINA 
 

• Di affidare l’incarico al Centro di Solidarietà Immigrati Onlus per la fornitura di mediatori 
linguistici per le scuole primaria e secondaria di 1° grado dell’Istituto; 

• L’incarico verrà svolto come stabilito nella Convenzione; 
• L’importo totale da corrispondere al CE.S.I. è di €. 2.300,00 - IVA esente ex art. 10/20 DPR 

633/72 e ss.mm.ii. 
• Ai sensi dell'art 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e dell'art.5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica dell'Istituzione Scolastica Marta 
Bocci; 

• Il titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Tarcento; 
• In applicazione del regolamento del parlamento europeo e del consiglio in materia di protezione 

dei dati personale n. 679 del 27/04/2016 è stato individuato il RPD nella persona del Dott. 
Giancarlo Favero della ditta Capital Security s.r.l.s.. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Marta Bocci 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008065 - 31/10/2020 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI

mailto:UDIC83000X@istruzione.it
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it

		2020-10-31T13:00:21+0100
	BOCCI MARTA




